

FAX INDEMNITY

استثناء برائے فیکس

Date تاریخ

(DD) (دن)		-	(MM) (مہینہ)		-	(YY) (سال)	
--------------	--	---	-----------------	--	---	---------------	--

Account No. اکاؤنٹ نمبر _____

Branch برانچ _____ City شہر _____

Title of Account اکاؤنٹ ٹائٹل _____

Capitalized terms used herein shall have the meanings ascribed to them in the Terms and Conditions for Accounts and Services. In consideration of the Bank providing and continuing to provide certain banking facilities to the undersigned Customer, the Customer hereby agrees as under:

یہاں پر اصلاحات استعمال کی گئی ہیں ان کے معنوں کو اکاؤنٹس اور سروسز کیلئے شرائط و ضوابط میں بیان کیا گیا ہے۔ یہ بات مد نظر رکھتے ہوئے کہ بینک زیر دستخطی کسٹمر کو جو مخصوص سہولیات فراہم کر رہا ہے اور ان کی فراہمی کو جاری رکھے ہوئے ہے، کسٹمر درج ذیل سے متفق ہے کہ:

1. The Customer hereby authorizes the Bank to act in accordance with Instructions purported to be issued by the Customer via facsimile machine, courier, mail or other non-secure methods of transmission. The said authorization will apply to all Accounts.
1- کسٹمر بینک کو مجاز بناتا ہے کہ کسٹمر کی جانب سے فیکس مشین، کوریئر، میل یا موصول ہونے کے دیگر غیر محفوظ طریقوں کے ذریعے جاری کی جانے والی ہدایات کے مطابق عمل کرے گا۔ یہ اجازت نامہ تمام اکاؤنٹس پر لاگو ہوتا ہے۔
2. As long as the Bank acts in accordance with Instructions purported to be issued by the Customer, it shall have no further duty to verify the identity and authority of the person giving or confirming the said Instructions, or to verify the authenticity, accuracy and completeness of the said Instructions.
2- جب تک کہ بینک کسٹمر کے جانب سے جاری کردہ ہدایات پر عمل کرتا ہے، اس کی مزید کوئی ذمہ داری نہیں ہوگی کہ وہ اس شخص کی شناخت کی جانچ پڑتال بھی کرے جس کی طرف سے یہ ہدایات موصول ہوئی ہیں اور ہدایات کی درستگی اور مکمل ہونے کی تصدیق بھی کرے۔
3. The Bank shall have the right in its sole discretion to refuse to execute any Instructions purported to be issued by the Customer.
3- بینک کی اپنی صوابدید پر ہے کہ وہ کسٹمر کی جانب سے جاری کردہ کسی بھی ہدایات پر عمل درآمد سے انکار کر دے۔
4. The Customer agrees to be bound by the terms of any Instruction purported to be issued by the Customer. Further the Customer hereby waives all claims against the Bank now or later arising from or in connection with Instructions purported to be issued by the Customer.
4- کسٹمر اپنی جانب سے جاری کردہ ہدایات پر پابند رہے گا۔ مزید یہ کہ کسٹمر اپنی جانب سے کیے جانے والے بینک کے خلاف تمام دعویوں سے دستبردار ہوتا ہے جو کہ جاری کردہ ہدایات سے تعلق رکھتے ہوں گے۔
5. The Customer agrees to indemnify at all future times and to keep the Bank indemnified from and against any and all claims, losses, damages, actions, proceedings, expenses, fines and liabilities of any nature (direct or indirect) incurred by the Bank resulting from or related to the Bank accepting or executing or failing to accept or execute Instructions purported to be issued by the Customer.
5- کسٹمر متفق ہے کہ وہ مستقبل میں بھی بینک کو مستثنیٰ رکھے گا اور بینک کے خلاف ہونے والے کسی بھی نوعیت کے تمام تر دعووں، نقصانات، خرابیوں، عموال، چارہ جوئیوں، اخراجات، جرمانوں (بلا واسطہ یا بالواسطہ) سے بینک کو مبرا رکھے گا جو کسٹمر کی جانب سے جاری کردہ ہدایات کو قبول کرنے یا ان کو انجام دینے یا قبول کرنے اور انجام دینے میں ناکامی کی صورت میں سامنے آسکتے ہیں۔
6. The terms & Conditions herein shall be governed by the laws of the Islamic Republic of Pakistan.
6- یہاں درج شرائط و ضوابط کی پاسداری اسلامی جمہوریہ پاکستان کے قوانین کے تحت کی جائے گی۔

Customer Signature 1

کسٹمر دستخط 1

SNIC/CNIC/NICOP/Passport No.

اسمارٹ / کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ /
NICOP / پاسپورٹ نمبر

(Foreign Nationals only)
(صرف بیرونی اراکین کے لیے)

Customer Signature 2

کسٹمر دستخط 2

SNIC/CNIC/NICOP/Passport No.

اسمارٹ / کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ /
NICOP / پاسپورٹ نمبر

(Foreign Nationals only)
(صرف بیرونی اراکین کے لیے)

For Bank Use Only

Signature Verified By _____

تصدیق کنندہ کے دستخط

(Name & Signature)
(نام اور دستخط)

Updated By _____

اپڈیٹ کرنے والا

(Name & Signature)
(نام اور دستخط)

Supervised By _____

سپر وائزرڈ کرنے والا

(Name & Signature)
(نام اور دستخط)

Date تاریخ

(DD) (دن)		-	(MM) (مہینہ)		-	(YY) (سال)	
--------------	--	---	-----------------	--	---	---------------	--